
 

 

LIETUVOS SPORTINĖS ŽŪKLĖS FEDERACIJA 

Lietuvos sportinės žūklės federacijos vykdomojo komiteto 

SPRENDIMAS 

 2022-02-04 Nr.LSŽF-220204-1 

(dėl tarptautinių aukšto meistriškumo sporto varžybų saugumo taisyklių)  

Lietuvos sportinės žūklės federacijos vykdomasis komitetas įstatų nustatyta tvarka (LSŽF įstatai, 

punktas -7.4.14) tvirtina saugumo taisykles, kurios bus pritaikytos 2022 m. vasario 15-20 dienomis 18-

ame poledinės žūklės pasaulio čempionatą, Šiauliuose. 

Už saugumo taisyklių laikymąsi atsakingas asmuo: Rolfas Bitinas, poledinės žūklės pasaulio čempionato 

organizacinio komiteto narys, tel.: 864034222, el.paštas: rolfasbitinas@gmail.com  

Tarptautinių aukšto meistriškumo sporto varžybų saugumo taisyklės 

Bendrosios nuostatos 
 

1. Šios taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sporto įstatymu, Lietuvos sportinės 

žūklės federacijos nutarimu Nr. LSŽFVK-191031 bei įstatais, Šiaulių miesto savivaldybės saugaus 
elgesio ant ledo taisyklėmis, CIPS (tarptautinė sportinės žūklės konfederacija) ir FIPS (tarptautinė 
sportinės žūklės federacija) nuostatomis. 
 
Varžybų organizatoriai bei organizavimas 

 
2. Varžybų organizatoriai: CIPS - tarptautinė sportinės žūklės konfederacija, FIPS – tarptautinė sportinės 

žūklės federacija, LSŽF – Lietuvos sportinės žūklės federacija. 
3. Varžybų organizatorius paskiria atsakingą asmenį už varžybų saugumo taisyklių laikymąsi. 
4. Varžybų organizavimui reikalingas Šiaulių miesto savivaldybės leidimas renginiu organizuoti. 
5. Varžybų organizavimo bei organizatorių veikla grindžiama šiais principais: 
6. žiūrovų ir sporto renginių dalyvių saugumo – vengti incidentų varžybų vietose ir už jų ribų, skatinti smurto 

mažinimą tarp žiūrovų, skatinti tinkamą sporto sirgalių klubų veiklos organizavimą ir jų narių gerą 
elgesį; 

7. kilnaus elgesio – moralinės savybės, apibūdinančios taurių motyvų padiktuotus žmonių poelgius, 
labai vertintinus sportinėse kovose; 

8. nešališkumo – užtikrinti, kad rezultatai nebūtų iš anksto aiškūs, ir išlaikyti konkurencinę pusiausvyrą 
tarp varžybose dalyvaujančių sportininkų ir komandų; 

 
Renginio vieta 

 

9. Poledinės žūklės pasaulio čempionato vieta: Šiaulių miestas, Rėkyvos ežeras.  

 
Renginių laikas 

 

10. Treniruotės ir varžybos organizuojamos ant Rėkyvos ežero ledo 2022 m. vasario 15-20 dienomis,  nuo 
8.00 iki 16.00 val. 

 

Reikalavimai varžybų organizatoriams 
 

11. Visų lygių varžybos vykdomos pagal varžybų nuostatus.  

mailto:rolfasbitinas@gmail.com


 

 

12. Varžybų ar renginio nuostatus rengia ir už jų vykdymą atsako varžybų organizatorius. 
13. Varžybų ar renginių organizatoriai atsako už sportininkų, ir žiūrovų saugumą varžybų ar renginių metu. 
14. Per varžybas ar renginį sportininkams, žiūrovams, kitiems varžybų ar renginio dalyviams turi būti 

sudaryta galimybė susipažinti su varžybų ar renginio saugumo reikalavimais. Jeigu sportininkai, žiūrovai, 
kiti varžybų ar renginio dalyviai nesilaiko nustatytų saugumo reikalavimų ir viešosios tvarkos taisyklių, 
organizatorius už patirtą ir (ar) kitiems sukeltą žalą neatsako. 

15. savo ar saugos tarnybų pajėgomis palaikyti viešąją tvarką ir prižiūrėti varžybų ar renginio teritoriją, 
sporto bazę, kad į ją nebūtų įnešti ginklai, pirotechninės priemonės ir kiti daiktai, kuriais gali būti sužaloti 
žmonės, bei psichotropinės medžiagos ir alkoholis, arba padėti policijai tai padaryti; 

16. rengiant sudėtingus ar potencialiai pavojingus renginius – suderinti su policija saugumo užtikrinimo 
planą, numatantį būdus ir priemones bei suderintus organizatorių ir policijos veiksmus; 

17. komerciniams mokamiems renginiams – visais atvejais sudaryti sutartis su saugos tarnybomis 
arba policija dėl viešosios tvarkos palaikymo ir renginio saugumo užtikrinimo; 

18. Atsakomybė už incidentus, susijusius su žiūrovų elgesiu, prevencinių apsaugos priemonių nebuvimą ar jų 
nepanaudojimą tenka varžybų ar renginio organizatoriui, kuriam, LSŽF vykdomojo komiteto 
sprendimu, taikomos drausminės sankcijos. 

19. Varžybų metu draudžiama: 
20. į varžybų ar renginio vietą įleisti nuo alkoholio, narkotikų ar psichotropinių medžiagų apsvaigusius 

asmenis bei asmenis, turinčius alkoholinių gėrimų, ginklų, ar daiktų, kurie gali būti naudojami kaip 
ginklai; 

21. į varžybų vietą įsinešti gėrimus skardinėje ar stiklinėje taroje; 
22. mėtyti įvairius daiktus, kurie negali sužaloti, tačiau trukdo varžybų dalyviams;  
23. mėtyti įvairius kietus daiktus, kurie gali fiziškai sužaloti ir trukdyti varžybų dalyviams; 
24. naudoti agresyvius veiksmus, grasinimus, įžeidinėjimus ar smurtą žaidėjų, trenerių, komandų atstovų, 

sekretoriato darbuotojų, kitų žiūrovų ir bet kokių kitų asmenų atžvilgiu; 
25. varžybų, renginių metu ar iš karto po jų sporto bazėje, varžybų ar renginio vietoje deginti įvairius daiktus, 

naudoti pirotechniką, petardas ar fejerverkus; 
26. provokuojančias smurtą iškabas, plakatus, atvaizdus, simbolius, tekstus ir pan.  
27. Varžybų organizatoriai turi palaikyti švarą ir tvarką: 
28. įsipareigoti palaikyti švarą ir tvarką, sutvarkyti renginio/varžybų vietą jam pasibaigus, jeigu sutartyse dėl 

bazių ar teritorijų naudojimosi sąlygų su bazių ar teritorijų valdytojais arba nuomotojais nėra numatyta 
kitaip;  

29. ilgesnių kaip 2 val. ir renginių su lauko prekyba vietas aprūpinti, reikalingu pagal numatomą dalyvių ar 
žiūrovų skaičių kiekiu, lauko tualetų (ne mažiau kaip 1 tualetas 100 žmonių);  

30. užtikrinti, kad renginiuose ar varžybose, kurie skirti vaikams ir jaunimui iki 18 metų, nebūtų prekiaujama 
alkoholiniais gėrimais bei alumi ir jie nebūtų vartojami; 

31. renginių metu neviršyti garso lygio, būtinio įgarsinti renginio teritoriją ar vietą.  
32. Varžybų organizatoriai turi turėti reikiamus leidimus renginyje ar varžybose numatomai veiklai: 
33. planuojant laikinus statinius (scenas, stendus, palapines, įrenginius ar kitus statinius) parengti jų 

išdėstymo renginio ar varžybų vietoje schemą bei suderinti ją su atitinkama priešgaisrinės apsaugos 
tarnyba;  

34. jeigu prekybą renginio metu leista organizatoriams prašant – užtikrinti, kad prekiaujantys turėtų 
reikiamus leidimus;  

35. veiklai ar darbams, kuriems būtini specialūs leidimai ar licencijos (pvz.: atrakcionai, fejerverkai, scenų 
konstrukcijų montavimas, darbas su elektrine įranga ir pan.), turėti reikiamus atitinkamų institucijų 
leidimus arba licencijas tai veiklai; 

36. laikytis Lietuvos Respublikos įstatymų, šių taisyklių, nustatytų viešosios tvarkos, kelių eismo, 
priešgaisrinės apsaugos, darbo saugos ir kitų taisyklių, gerbti visuomenės priimtas moralės vertybes, 
vykdyti valdžios atstovų bei policijos pareigūnų reikalavimus. 

 
Reikalavimai varžybų dalyvių sveikatos saugai ir medicininiam aptarnavimui 
 

37. Asmenys, lankantys bet kokios formos sporto pratybas, dalyvaujantys varžybose, privalo reguliariai 
tikrintis sveikatą. Sveikatos tikrinimo periodiškumą ir tvarką nustato LR švietimo, mokslo ir sporto 
ministerija, kartu su Sveikatos apsaugos ministerija bei Sporto įstatymas. 

38. Sporto bazėje, varžybų ar renginio vykdymo vietoje gali budėti medicinos personalas, turintis visas 
reikalingas medicinines priemones, būtinos pirmajai pagalbai suteikti.  



 

 

 
              Draudimas vartoti dopingą 
 

39. Sportininkai privalo laikytis sąžiningos kovos principo.  
40. Sportininkams draudžiama vartoti, o gydytojams, sporto specialistams ir kitiems asmenims skirti, skatinti 

ir versti vartoti dopingą ar taikyti jo metodus, uždraustus Pasaulinės antidopingo agentūros ir 
tarptautinių sporto organizacijų.  

41. Asmenims, vartojusiems, skatinusiems, vertusiems vartoti dopingą ar taikyti jo metodus, taikomos 
tarptautinių ir Lietuvos sporto organizacijų numatytos sankcijos. 

42. Bet kokių draudžiamą medžiagų (dopingo preparatų) patekimas į sportininko organizmą yra paties 
sportininko atsakomybė. 

43. Atsakomybė už siūlymą, skatinimą ar vertimą vartoti dopingo preparatus arba dopingo metodus tenka ir 
kitiems asmenims – komandų gydytojams, masažuotojams ir kitam aptarnaujančiam personalui.  

44. Dopingo kontrolė Lietuvoje vykdoma vadovaujantis tarptautiniais dokumentais, kuriuos Lietuvos 
Respublika yra ratifikavusi ar kitaip prie jų prisijungusi, taip pat tarptautinių organizacijų nustatytais 
testavimo standartais. 

45. Dopingo ir jo metodų kontrolę Lietuvos Respublikoje vykdo Švietimo, mokslo ir sporto ministerija arba jo 
įgaliota institucija.  

46. Dopingo kontrolė gali būti atliekama visiems sportininkams bet kuriuo metu. Dopingo kontrolės 
procedūra atliekama iš anksto įspėjus arba be išankstinio įspėjimo. 

47. Drausmines sankcijas dėl dopingo preparatų arba dopingo metodų vartojimo ir dopingo kontrolės 
procedūrų pažeidimų skiria Tarptautinė sportinės žūklės federacija (FIPS).  

48. Kasmet atnaujinamų draudžiamųjų medžiagų (dopingo preparatų) sąrašas pateikiamas Pasaulio 
antidopingo agentūros (WADA) tinklalapyje: www.wada-ama.org.  

49. F.I.P.S. priima C.I.P.S. taikomą Pasaulio Antidopingo kodeksą. 

Varžybų metu sportininkai, atrinkti atlikti dopingo kontrolę, privalo besąlygiškai atvykti į nurodytą 
vietą nurodytu laiku, vadovaudamiesi F.I.P.S.e.d. arba žiuri instrukcijomis. Bet kuris sportininkas, 
atrinktas atlikti dopingo patikrinimą, kuris nepasirodo kontrolėje, turi būti diskvalifikuotas iš varžybų, 
ir jam skiriama nuobauda, atitinkanti apatinę poziciją reitinge + 1 visoms varžybų dienoms, kuriose jis 
dalyvavo. 

Organizuojanti valstybė apmoka visas dopingo kontrolės išlaidas. Visi ryšiai ir santykiai su WADA 
(nacionaline antidopingo organizacija) yra kiekvienos valstybės organizatorės reikalas.  

Organizatoriai yra atsakingi už sportininko, kuris pakviestas testavimui, turimų žvejybos reikmenų ir 
įrangos saugojimą, kol jam atliekama dopingo kontrolė. 

 
 FIPS saugumo nuostatos 
 

50. Organizatoriai PRIVALO TURĖTI "CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS" draudimą, kuris apimtų visą renginį (nuo 

treniruočių pradžios iki uždarymo vakarienės pabaigos); draudimo bendrovės išduotas pažymėjimas, 

patvirtinantis, kad visas renginys yra įtrauktas į "CIVILINĖS ATSAKOMYBĖS" politiką, perduodamas 

F.I.P.S.e.d. Prezidentui likus dviem mėnesiams iki varžybų. 

51. Dalyviams yra griežtai draudžiama būti mažesniu kaip 25 metrų atstumu į visas puses nuo pavojingų 

elektros įrengimų (elektros linijų, transformatorių, ir kt.). 

52.     1- ESANT BLOGOMS SĄLYGOMS PRIEŠ AR PASIRUOŠIMO METU: 

Jokiam žvejui neleidžiama eiti ir užimti savo vietos arba ruoštis žvejybai; signalas nurodo žvejui likti 
vietoje arba pasiruošimo sustabdymą ar atidėjimą. Jei su oru ar su vandeniu susijusios sąlygos ir 
varžybų tvarkaraštis leidžia, turas bus pravestas normalia tvarka. 

Jei su oru arba su vandeniu susijusios sąlygos nepagerėja arba varžybų grafikas neleidžia, turas turi 
būti atšauktas. Negalima vertinti atšaukto turo suvedinėjant reitingus, kurie nustatomi remiantis 
turimo turo rezultatais. Atšaukto turo negalima organizuoti vėliau. 

 2- JEI BLOGOS SĄLYGOS IŠKYLA TURO METU: 

 Turas nedelsiant sustabdomas (organizatoriai duos pirmąjį signalą) ir visi dalyviai turi pasislėpti. Jei 
sąlygos, susijusios su oru ar vandeniu, leidžia, tada turas yra tęsiamas ir antrasis signalas informuoja 
žvejus, kad jie gali grįžti į savo vietas; trečiasis signalas po 5 minučių leis dalyviams tęsti varžybas. 

http://www.wada-ama.org/


 

 

53. Jei su oru ar su vandeniu susijusios sąlygos neleidžia tinkamai varžytis, žiuri gali nuspręsti atšaukti vieną 
turą. Minėtas turas negali būti atidėtas ir reitingas sudaromas remiantis faktiškai įvykdytu turu. Atšauktas 
turas negali būti kartojamas. 

 
Šiaulių miesto savivaldybės saugaus elgesio ant ledo reikalavimai 
 

               Ant vandens telkinių ledo draudžiama: 
 vykdyti bet kokią veiklą neturint specialių smaigų, kuriais pasinaudojus būtų galima įlūžus išlipti ant ledo, 

ir tamsiuoju paros metu nedėvint liemenės ar kitos aprangos su šviesą atspindinčiais elementais; 
 palikti vaikus iki 14 metų be suaugusio žmogaus priežiūros; 
 vykdyti bet kokią veiklą esant neblaiviam ar apsvaigusiam nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką 

veikiančių medžiagų; 
 rengti renginius, jei neturite Masinių renginių derinimo Šiaulių mieste komisijos leidimo; 
 stovėti ar važiuoti transporto priemonėmis, išskyrus atvejus, kai vykdoma žvejyba naudojant atitinkamas 

transporto priemones, būtinas tokiai žvejybai organizuoti; 
 vykdyti bet kokią veiklą, jei vandens telkinio ledas plonesnis nei 7 cm arba jo struktūra nevienalytė; 
 renginių ant ledo metu žiūrovui stovėti ant ledo; 
 sugadinti ar sunaikinti ties ledo perėjomis ant vandens telkinių arba prie jų esančius informacinius ir 

kitus ženklus, iškabas, statinius; 
 Iškirstą lede eketę, didesnę nei 20×20 cm, būtina pažymėti visiems žmonėms matomu būdu ir ryškių 

spalvų priemonėmis neteršiant aplinkos. 
 Renginių, sporto treniruočių organizatoriai privalo vykdyti Taisyklių laikymosi kontrolę užtikrinančių 

Savivaldybės administracijos ir policijos pareigūnų reikalavimus bei nurodymus dėl renginių, treniruočių 
organizavimo. 
 
Baigiamosios nuostatos  
 

 

54. Organizatoriai atsako už renginio ar varžybų turinį ir kokybę, už dalyvių ir žiūrovų saugumą, taip pat už 

renginio ar varžybų ir pasiruošimo renginiui ar varžyboms metu naudojamo turto apsaugą. 
 

Lietuvos sportinės žūklės federacijos Vykdomojo komiteto nariai: Alvydas Žibas, Povilas Užkuraitis, 

Darius Jakiūnas, Tomas Būdas.    

        

 


